4

3

 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО ЧИРОиПК)
)П Р И К А З
	  22 мая 2025 г.                                                                                                       №  01-06/98-1
   г. Анадырь

	Об организационно-методическом сопровождении победителей окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» для участия во всероссийских конкурсах педагогического мастерства

В целях организационно-методического сопровождения победителей окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» для участия во всероссийских конкурсах педагогического мастерства «Учитель года России- 2025», «Воспитатель года России- 2025»,  «Педагог-психолог - 2025», «Сердце отдаю детям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав рабочей группы по организационно-методическому сопровождению победителя окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» в номинации «Учитель года Чукотки - 2025» Султрековой Виктории Леонидовны, учителя английского языка МБОУ «Центр образования с. Амгуэмы», для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства «Учитель года России - 2025» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить персональный состав рабочей группы по организационно-методическому сопровождению победителя окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» в номинации «Воспитатель года Чукотки - 2025» Макаренко Людмилы Валериевны, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»,  для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства «Воспитатель года России - 2025» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить персональный состав рабочей группы по организационно-методическому сопровождению победителя окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» в номинации «Педагог-психолог года Чукотки - 2025» Локтионовой Елены Владимировны, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Ладушки» городского округа Анадырь», для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства «Педагог-психолог России - 2025» согласно приложению 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить персональный состав рабочей группы по организационно-методическому сопровождению победителя окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2025» в номинации «Педагог дополнительного образования года Чукотки - 2025» Зыряновой Елены Викторовны, преподавателя МАУ ДО «Детская школа искусств городского округа Анадырь»,  для участия во всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» согласно приложению 4 к настоящему приказу.
5. Назначить региональными операторами всероссийских конкурсов педагогического мастерства:
5.1. Тогошиеву Надежду Евгеньевну, заместителя директора по вопросам развития образования (всероссийский конкурс педагогического мастерства «Учитель года России-2025»);
5.2. Пивович Арину Игоревну, методиста центра развития образования (всероссийский конкурс педагогического мастерства «Воспитатель года России-2025»);
5.3. Наутье Светлану Анатольевну, заведующего отделом методического сопровождения дошкольного и начального образования (всероссийский конкурс педагогического мастерства «Педагог-психолог России - 2025»);
5.4. Завражных Дениса Львовича, заведующего региональным модельным центром дополнительного образования детей (всероссийский конкурс профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»).
6. Региональным операторам всероссийских конкурсов педагогического мастерства:
6.1. обеспечить организационное сопровождение участников всероссийских конкурсов педагогического мастерства в части:
6.1.1. своевременной подготовки документов участников всероссийских конкурсов педагогического мастерства согласно срокам, представленным в официальных документах федеральных конкурсов (Порядке конкурсов);
6.1.2. своевременного представления документов участников (участниками) в адрес федеральных организаторов всероссийских конкурсов педагогического мастерства;
6.1.3. формирования сметы расходов на оплату проезда и проживания участника всероссийского конкурса педагогического мастерства и сопровождающего лица;
6.1.4. контроль за представлением в бухгалтерию ГАУ ДПО ЧИРОиПК участниками и сопровождающими его лицами авансового отчета о произведенных расходах по проезду и проживанию с приложением подлинников проездных и перевозочных документов (билетов, посадочных талонов, других транспортных документов), договоров, актов о проживании и т.д. в течение трех рабочих дней с даты совершения обратного проезда с места проведения конкурсных мероприятий.
6.2. Организовать методическую деятельность рабочей группы по сопровождению участников всероссийских конкурсов в части:
6.2.1. проведения регулярных методических совещаний с участником всероссийского конкурса педагогического мастерства и членами рабочей группы по оказанию помощи участнику в период подготовки к конкурсным мероприятиям;
6.2.2. консультирования участника по подготовке материалов к конкурсным мероприятиям;
6.2.3. экспертизы конкурсных материалов участника членами рабочей группы с целью представления рекомендаций по корректировке возможных недочетов.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по вопросам развития образования Н.Е. Тогошиеву.

Директор                                                                 В.В. Синкевич

Приложение 1
к приказу 01-06/105
 от 12.06.2025 г.

Персональный состав рабочей группы
по организационно-методическому сопровождению
Султрековой Виктории Леонидовны,
учителя английского языка МБОУ «Центр образования с. Амгуэмы»,
для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства
 «Учитель года России - 2025»

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	Тогошиева Надежда Евгеньевна
	Заместитель директора по вопросам развития образования
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК

	2
	Кабачкова Елена Николаевна
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»

	3
	Болдырева Байрта Григорьевна (наставник)
	Учитель английского языка, участник заключительного этапа  Всероссийского профессионального конкурса «Учитель года России» в 2021 году
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»

	4
	Церенова Виктория Леонидовна
	Учитель английского языка
	Чукотский окружной профильный лицей

Приложение 2
к приказу 01-06/105
 от 12.06.2025 г.

Персональный состав рабочей группы
по организационно-методическому сопровождению
Макаренко Людмилы Валериевны,
воспитателя МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»,
для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства
«Воспитатель года России - 2025»

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	Пивович
Арина Игоревна
	Методист
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК

	2
	Назаренко
Светлана Владимировна (наставник)
	Воспитатель
	МБДОУ «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»

	3
	Ракаева
Анна Владимировна
	Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе
	МБДОУ «Детский сад «Ладушки» городского округа Анадырь»

	4
	Дорджиева
Оксана Герасимовна
	Заместитель директора по дошкольному образованию, участник заключительного этапа  Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2021 году
	МБОУ  «ЦО п. Угольные Копи»

Приложение 3
к приказу 01-06/105
 от 12.06.2025 г.

Персональный состав рабочей группы
по организационно-методическому сопровождению
Локтионовой Елены Владимировны,
воспитателя МБДОУ «Детский сад «Ладушки» городского округа Анадырь»,
для участия во всероссийском конкурсе педагогического мастерства
«Педагог-психолог России - 2025»

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	Наутье
Светлана Анатольевна
	заведующий отделом методического сопровождения дошкольного и начального общего образования
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК

	2
	Овсянникова
Мария Юрьевна
	педагог-психолог
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек

	3
	Партыка
Елена Анатольевна  (наставник)
	педагог-психолог
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»

Приложение 4
к приказу 01-06/105
 от 12.06.2025 г.

Персональный состав рабочей группы
по организационно-методическому сопровождению Зыряновой Елены Викторовны,
преподавателя МАУ ДО «Детская школа искусств городского округа Анадырь»,
для участия во всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

	№
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1
	Завражных
Денис Львович
	заведующий Региональным центром дополнительного образования детей Чукотского автономного округа
	ГАУ ДПО ЧИРОиПК

В дело № 01-06 за 2025  г.
Документовед Темноходенко А.А., 22.05.2025 г.

image1.png

image2.png
s Atk TS ipesosh
e oo oy
eroom ey

CBEAEHWA O CEPTUOUKATE 3N

(CopTwpwar 0967006915410004767cA54c19a650a67 1625476
Braneneu Cwikoawd BanenTuwa Banenruwosna
[lodcrourenon ¢ 01.01.2021 1o 01.01.2027